# Landkreis Oder-Spree

Der Landrat

## **Antrag**

- öffentlich -

# Drucksache 18/DIE LINKE. PIRATEN/2020

| federführendes Amt: | Büro Kreistag              |  |
|---------------------|----------------------------|--|
| Antragssteller:     | Fraktion DIE LINKE.PIRATEN |  |
| Datum:              | 13.10.2020                 |  |

| Beratungsfolge | Termin     | Bemerkungen |
|----------------|------------|-------------|
| Kreistag       | 02.12.2020 |             |

#### Betreff:

Neuwahl eines stellvertretenden Mitgliedes für die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Oder-Spree auf Vorschlag der Frakion DIE LINKE.PIRATEN

### Beschlussvorschlag:

Auf Vorschlag der Fraktion DIE LINKE.PIRATEN wählt der Kreistag Oder-Spree Frau Gabriele Weitzel als neues stellvertretendes Mitglied für die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Oder-Spree.

## Begründung:

Herr Dr. Eberhard Sradnick wurde in der konstituierenden Sitzung des Kreistages am 25.06.2019 als stellvertretendes Mitglied für Herrn Dr. Bernd Stiller für die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Oder-Spree gewählt.

Herr Dr. Sradnick ist am 16. Januar 2020 verstorben. Aus diesem Grund muss ein neues stellvertretendes Mitglied gewählt werden (gem. § 4 Absatz 4 Satz 2 i. V. m. Absatz 5 Satz 2 Satzung des Zweckverbandes für die Sparkasse Oder-Spree).

Dr. Artur Pech
Vorsitzender Fraktion DIE LINKE.PIRATEN

#### Anlagen:

Satzung des Zweckverbandes für die Sparkasse Oder-Spree Erste Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes für die Sparkasse Oder-Spree

Vorlage 18/DIE LINKE PIRATEN/2020 des Landkreises Oder-Spree

Ausdruck vom: 17.11.2020